GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00094 10 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0154/2022-GSEFAZ

DESIGNA os membros
do Grupo de Trabalho do
Programa de ambientação
para os novos servidores.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , no uso de suas
atribuições legais; e
CONSIDERANDO a publicação da Portaria n.º 0112/2022-GSEFAZ, que
institui o Programa de ambientação para os novos servidores e designa Grupo
de Trabalho com o objetivo de planejar e coordenar o referido programa no
âmbito da Secretaria de Estado da Fazenda do Amazonas – SEFAZ/AM.
CONSIDERANDO as indicações dos membros para composição do Grupo
de Trabalho do Programa de ambientação para os novos servidores contidas
no Memorando n.° 004/2022-GDDP/SEFAZ,

R E S O L V E :

Art. 1.º DESIGNAR os servidores abaixo identificados para compor o Grupo
de Trabalho (GT) que realizará a implementação do Programa de Ambientação
dos novos servidores provenientes do concurso público.

1. MONIQUE FREIRE RODRIGUES, Assistente Administrativa da
Fazenda Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Nível AA-2, Matrícula n.º 192.839-
2A, Gerente de Desempenho e Desenvolvimento de Pessoas – GDDP;
2. MARCELO DELDUQUE PADILHA, Técnico da Fazenda Estadual, 2ª
Classe, Padrão I, Nível TF-2, Matrícula n.º 190.573-2A, suplente da Gerente
de Desempenho e Desenvolvimento de Pessoas – GDDP;
3. VALESKA BRENDA DA SILVA E SILVA , Gerente, AD-2, Matrícula
n.º 240.920-8C, Gerente de Capacitação – GCAP;
4. ADRIANA FARIAS MARINHO , Assessor III, AD-3, Matrícula n.º
201367-3E, suplente da Gerente de Capacitação – GCAP;
5. DIEGO SILVEIRA, Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, 2ª Classe,
Padrão I, Nível FT-2, Matrícula n.º 192.252-1A, representante da Secretaria
Executiva da Receita - SER;
6. ANNY KAROLLINY SARAIVA COELHO , Técnica de Arrecadação
de Tributos Estaduais, 2ª Classe, Padrão II, Nível TA-2, Matrícula n.º
190.654-2A, suplente do representante da Secretaria Executiva da Receita -
SER;
7. MARCOS CARDOSO DE OLIVEIRA, Auditor de Finanças e Controle
do Tesouro Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Nível AT-2, Matrícula n.º 190.543-
0A, representante da Secretaria Executiva do Tesouro Estadual - SET;
8. JAÍNA SOARES DE ABREU, Técnica da Fazenda Estadual, 2ª Classe,
Padrão I, Nível TF-2, Matrícula n.º 190.481-7A, suplente do representante da
Secretaria Executiva do Tesouro Estadual - SET;
9. ANA MARIA LIMA FERRER , Coordenadora Técnica de Orçamento
do Estado, Matrícula n.º 186.643-5H, representante da Secretaria Executiva
de Orçamento Estadual - SEO;

10. MÁRCIA AMORIM DE SOUZA CRUZ, Técnica da Fazenda
Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Nível TF-2, Matrícula n.º 190.448-5A, Chefe
da Unidade de Governança e Planejamento Estratégico - UGPE;
11. CINTIA REGINA STOCCO SILVA , Técnica da Fazenda Estadual, 2ª
Classe, Padrão II, Nível TF-2, Matrícula n.º 190.351-9A, suplente da Chefe
da Unidade de Governança e Planejamento Estratégico - UGPE;
12. CAMILLA MARIA EDWIGES MONTENEGRO E SOUZA
SOARES, Técnica da Fazenda Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Nível TF-2,
Matrícula n.º 171.623-9B, representante da Controladoria Fazendária –
CONTFAZ;
13. KENIFFER CAVLCANTE TUPINAMBÁ,  Assistente Administrativa
da Fazenda Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Nível AA-2, Matrícula n.º
192.802-3A, suplente da representante da Controladoria Fazendária –
CONTFAZ.

Art. 2.º CONVOCAR os membros do Grupo de Trabalho para a reunião
inaugural a ser realizada no dia 11 de maio de 2022.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , em
Manaus, 09 de maio de 2022.

(documento assinado digitalmente)
ALEX DEL GIGLIO

Secretário de Estado da Fazenda

DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO

GERÊNCIA DE DÉBITOS FISCAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 011/22

PRAZO: 10 DIAS

Pelo presente ficam os contribuintes abaixo discriminados, NOTIFICADOS,
por força do que estabelece o Art. 5º §2º do Decreto Nº 35.580 de 10 de
Fevereiro de 2015, do INDEFERIMENTO de sua solicitação de desconto do
IPVA, de que trata a Lei 203/2014, devendo recolher o débito, ou apresentar
recurso ao Secretário Executivo da Receita desde que do pedido constem
novos elementos que comprovem o seu direito.

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074490/2022-23
RENAVAM Nº: 00994476124
INTERESSADO: ANDERSON DE OLIVEIRA LOPES

PROCESSO Nº: 01.01.014101.069194/2022-00
RENAVAM Nº: 00478710950
INTERESSADO: ANDREY CARLOS SARAIVA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00094 10 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

PROCESSO Nº: 01.01.014101.069543/2022-94
RENAVAM Nº: 00555760626
INTERESSADO: CHARLES DE OLIVEIRA ARDUINI

PROCESSO Nº: 01.01.014101.075217/2022-16
RENAVAM Nº: 01149553763
INTERESSADO: CLAUDIO DE ARAUJO LEAL

PROCESSO Nº: 01.01.014101.069275/2022-00
RENAVAM Nº: 01190331192
INTERESSADO: CLODOALDO LOURENÇO TEIXEIRA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.071113/2022-32
RENAVAM Nº: 01057756315
INTERESSADO: DAYANNE LUCIA DE SOUZA ARAUJO

PROCESSO Nº: 01.01.014101.076561/2022-22
RENAVAM Nº: 01188248305
INTERESSADO: DENISE MEIRELES DE ANDRADE

PROCESSO Nº: 01.01.014101.070327/2022-91
RENAVAM Nº: 01232878321
INTERESSADO: DICLENE ROCHA DE OLIVEIRA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.070363/2022-55
RENAVAM Nº: 01189807456
INTERESSADO: ELIA DA ENCARNAÇÃO FERNANDES

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073920/2022-90
RENAVAM Nº: 00555075397
INTERESSADO: EVELIN MORAES ALVES

PROCESSO Nº: 01.01.014101.076505/2022-98
RENAVAM Nº: 0046577240
INTERESSADO: FABIOLA HARLEM MARTINS COLLIER

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074456/2022-59
RENAVAM Nº: 01033049074
INTERESSADO: FERNANDO TOMOZO ARAKAKI

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073716/2022-79
RENAVAM Nº: 01187068974
INTERESSADO: FLORENÇO COSTA DE MATOS

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073357/2022-50
RENAVAM Nº: 00532667581
INTERESSADO: HUDSON BARREIROS DA SILVA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074026/2022-37
RENAVAM Nº: 00547968477
INTERESSADO: IVONILSON DA COSTA MONTEIRO

PROCESSO Nº: 01.01.014101.065531/2022-90
RENAVAM Nº: 01115526356
INTERESSADO: JOSÉ RICARDO FERREIRA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074429/2022-86
RENAVAM Nº: 01187334682
INTERESSADO: LECI GOMES DA SILVA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073012/2022-04
RENAVAM Nº: 01153895240
INTERESSADO: LINCOLN ROBERT DA COSTA SOUZA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074514/2022-44
RENAVAM Nº: 01144807929
INTERESSADO: LUCIANA MOURA MOURÃO

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074808/2022-76
RENAVAM Nº: 01227091700
INTERESSADO: LÚCIA REGINA RIBEIRO DE MELLO

PROCESSO Nº: 01.01.014101.076501/2022-00
RENAVAM Nº: 00454780621
INTERESSADO: NARRÊR MOCA DA SILVA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074493/2022-67
RENAVAM Nº: 01046331938
INTERESSADO: OBERDAN SANTOS DE OLIVEIRA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073692/2022-58
RENAVAM Nº: 01148302023
INTERESSADO: PAULO ROBERTO MOURÃO GOELLNER

PROCESSO Nº: 01.01.014101.075208/2022-25
RENAVAM Nº: 00999893475
INTERESSADO: RAIMUNDO TERTO DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00094 10 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 3

PROCESSO Nº: 01.01.014101.075401/2022-66
RENAVAM Nº: 01120263937
INTERESSADO: REURY BARROS MATIAS

PROCESSO Nº: 01.01.014101.082390/2022-70
RENAVAM Nº: 00594466407
INTERESSADO: RONALDO AMARAL NEMER

PROCESSO Nº: 01.01.014101.075412/2022-46
RENAVAM Nº: 01188472167
INTERESSADO: RONALDO DINIZ PEREIRA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.075997/2022-02
RENAVAM Nº: 01254761397
INTERESSADO: RONIE NAVEGANTE DA SILVA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.076556/2022-10
RENAVAM Nº: 01147509511
INTERESSADO: RUINEY DOS SANTOS ALVES

PROCESSO Nº: 01.01.014101.073707/2022-88
RENAVAM Nº: 01227749942
INTERESSADO: SAMUEL FREITAS DE SOUZA

PROCESSO Nº: 01.01.014101.076585/2022-81
RENAVAM Nº: 001257618056
INTERESSADO: SILVERTON CORREA DE JESUS

PROCESSO Nº: 01.01.014101.074225/2022-45
RENAVAM Nº: 01228557656
INTERESSADO: VIVIANE PONCIANO GILDO

Manaus, 09 de maio de 2022

José Ricardo de Castro Araújo
Gerente de Débitos Fiscais-GDEF

Anny Karolliny Saraiva Coelho

Chefe do Departamento de Arrecadação- DEARC

		2022-05-10T13:23:30-0400

		2022-05-10T13:23:30-0400

		2022-05-10T13:23:30-0400